
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 14 del 28/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 dicembre 2014, n. 2698
 
Adesione al Piano Attuativo relativo al triennio 2012-2014 del Progetto Interregionale Sigma TER.
Rettifica della Deliberazione G.R. n. 2410 del 21.11.2014.
 
 
 
L’Assessore alla Qualità del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dal Servizio Assetto del Territorio e confermata dalla Dirigente dello stesso, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE:
Con deliberazione n. 2410 del 21.11.2014 la Giunta Regionale ha approvato l’adesione della Regione
Puglia al Piano Attuativo 2012-2014 del Progetto Interregionale Sigma Ter allegato, per farne parte
parte integrante, alla stessa deliberazione;
Per mero errore materiale, nella suddetta deliberazione veniva indicata la Regione Piemonte quale
unico soggetto beneficiario della somma di 79.510,54 euro, mentre il Piano Attuativo approvato prevede
che una quota pari a 3080,77 della suddetta somma sia versata dalla Regione Puglia al Centro
Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e Statistici (CISIS) e la restante quota alla Regione
Piemonte;
Analogo errore era presente nell’art. 2 dello schema di atto di modifica e integrazione dell’Atto
integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009, allegato alla deliberazione
da rettificare;
 
Tutto ciò premesso, occorre ora procedere alla rettifica della deliberazione n. 2410 del 21.11.2014 e
dell’allegato schema di atto di modifica e integrazione dell’Atto integrativo n. Rep. 013328/2011 alla
Convenzione di cui alla DGR 751/2009 come segue:
 
Nella deliberazione n. 2410 del 21.11.2014, la seguente parte di testo:
“a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio
2012-2014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
deve essere sostituita, nelle due occorrenze in cui appare, dal seguente testo:
“a favore della Regione Piemonte e del Centro Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e
Statistici (CISIS) secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012 - 2014 del
Progetto Interregionale Sigma TER”
 
la seguente parte di testo:
“a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nella versione modificata del Atto
integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
approvato”

1



 
deve essere sostituita dal seguente testo:
“a favore della Regione Piemonte e del CISIS secondo le modalità definite nella versione modificata del
Atto integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
approvato”
 
la seguente parte di testo:
“a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nella versione modificata del Atto
integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
relativo al triennio 20122014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
 
deve essere sostituita dal seguente testo:
“a favore della Regione Piemonte e del CISIS secondo le modalità definite nella versione modificata del
Atto integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
relativo al triennio 20122014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
 
All’art. 2 dello schema di atto di modifica e integrazione dell’Atto integrativo n. Rep. 013328/2011 alla
Convenzione di cui alla DGR 751/2009, allegato alla deliberazione da rettificare, la frase:
“Le part i  concordano che parte del  suddet to corr ispet t ivo,  par i  a euro 79.510,54
(settantanovemilacinquecentodieci/54) sia erogata dalla Regione Puglia direttamente a favore della
Regione Piemonte secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012 - 2014 del
Progetto Interregionale Sigma TER, per l’espletamento delle attività indicate al precedente art. 3 comma
b)”
deve essere sostituita con la seguente frase:
“Le part i  concordano che parte del  suddet to corr ispet t ivo,  par i  a euro 79.510,54
(settantanovemilacinquecentodieci/54) sia erogata dalla Regione Puglia direttamente a favore della
Regione Piemonte e del Centro Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e Statistici (CISIS)
secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012-2014 del Progetto Interregionale
Sigma TER, per l’espletamento delle attività indicate al precedente art. 3 comma b)”
 
“Copertura Finanziaria di cui alla L.R. n° 28/2001 e successive modifiche e integrazioni”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 4, comma 4, lett. K della L.R. n° 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la Relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Assetto del Territorio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 

2



DELIBERA
 
- di fare propri ed approvare i contenuti della narrativa che precede;
 
- di rettificare la delibera di G.R. n. 2410 del 21/11/2014 sostituendo, nel 22° e nel 24° capoverso delle
premesse, la seguente parte di testo:
 “a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio
2012-2014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
 
 con il seguente testo:
 “a favore della Regione Piemonte e del Centro Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e
Statistici (CISIS) secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012 - 2014 del
Progetto Interregionale Sigma TER”;
 
 sostituendo, nel 30° capoverso delle premesse, la seguente parte di testo:
 “a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nella versione modificata del Atto
integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
approvato”
 
 con il seguente testo:
 “a favore della Regione Piemonte e del CISIS secondo le modalità definite nella versione modificata del
Atto integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
approvato”
 
 e sostituendo, nell’ultimo capoverso del dispositivo, la seguente parte di testo:
 “a favore della Regione Piemonte secondo le modalità definite nella versione modificata del Atto
integrativo n. Rep. 013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo
relativo al triennio 2012-2014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
 
 con il seguente testo:
 “a favore della Regione Piemonte e del Centro Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e
Statistici (CISIS) secondo le modalità definite nella versione modificata del Atto integrativo n. Rep.
013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009 e nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012-
2014 del Progetto Interregionale Sigma TER”
 
- di rettificare l’art. 2 dello schema di atto di modifica e integrazione dell’Atto integrativo n. Rep.
013328/2011 alla Convenzione di cui alla DGR 751/2009, allegato alla delibera di G.R. n. 2410 del
21/11/2014, sostituendo la frase:
 “Le part i  concordano che parte del  suddetto corr ispett ivo,  par i  a euro 79.510,54
(settantanovemilacinquecentodieci/54) sia erogata dalla Regione Puglia direttamente a favore della
Regione Piemonte secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012 - 2014 del
Progetto Interregionale Sigma TER, per l’espletamento delle attività indicate al precedente art. 3 comma
b)”
 
 con la seguente frase:
 “Le part i  concordano che parte del  suddetto corr ispett ivo,  par i  a euro 79.510,54
(settantanovemilacinquecentodieci/54) sia erogata dalla Regione Puglia direttamente a favore della
Regione Piemonte e del Centro Interregionale per i Sistemi Informatici, Geografici e Statistici (CISIS)
secondo le modalità definite nel Piano Attuativo relativo al triennio 2012-2014 del Progetto Interregionale

3



Sigma TER, per l’espletamento delle attività indicate al precedente art. 3 comma b)”;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

4


